MORELOS

2018 - 2024
Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de
la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Morelos
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2021y 2022
(Cifras en Pesos)

2022 2021
2,039,099,048 2,155,661,279
696,674,143 581,531,423
- 64,356,101
1,016,293,345 890,010,418
71,310,378 31,485,844
175,126,045 484,396,175
79,695,137 103,881,318

23,355,534,575 20,687,717,027

23,355,534,575 20,687,717,027

25,394,633,623 22,843,378,306

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Pblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda PUblica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u

Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversioén Publica
Inversion Plblica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

554

ORELOS

ANEITRION BEL MUNDO

2022

1,539,226,467

928,046,924
172,560,650
438,618,893

15,102,138,037

14,239,213,048
22,732,161

17,057,635
614,534,351
201,800,842

6,800,000

4,760,325,218

2,543,856,875
2,216,468,343

317,571,308

314,984,962

2,586,346

4,307,039

4,307,039

21,723,568,069
3,671,065,554

2021

1,590,313,655

937,541,205
219,610,879
433,161,571

14,293,303,757

13,507,044,438
12,089,678
6,724,129
590,443,741
177,001,771

4,146,366,708

2,181,737,586
1,948,061,682
16,567,440

242,812,755

224,318,255

18,494,500

3,480,521

3,480,521

20,276,277,396
2,567,100,910

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Finahcie

,os y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

L.C. ANGEL
DIRECTOR GE

ATORIZ

\KDO LOPEZ HUERFANO
CHO DE LA SECRETARIA DE HACIENDA Y
DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO






